

Resolución de Decanato 717 / 2025 - EXA -UNSa Expte N° 8039/2020-EXA-UNSa- SRMRF: Dra. Nuria Macarena Rodríguez - Prórroga de designación - JTP - SIM - Suplente C1- asig. Psicología Educacional.

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 04/09/2025

VISTO la Nota N° 11/2025-SRS-PER-UNSa de Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera, por la cual se solicita la prórroga de designación en carácter Suplente C1 de la Dra. Nuria Macarena Rodríguez como Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple para la asignatura Psicología Educacional que se dicta en la mencionada Sede, y

CONSIDERANDO:

Que el Vicedirector de la Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera - Dr. José Luis Tiedemann, informa sobre la disponibilidad financiera según memorándum N° 05/2013.

Que la Secretaria Académica y de Investigación - Lic. Marcela Fernanda López, por disposición del Sr. Decano, remite las actuaciones al Departamento de Personal para emitir la resolución por Decanato Ad-referéndum del Consejo Directivo, por el término de un año, para evitar inconvenientes respecto a la liquidación de haberes de la docente.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial – establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada, la designación con carácter Suplente C1, de la Dra. Nuria Macarena RODRÍGUEZ, D.N.I. N° 36.346.715, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Psicología Educacional que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 1 de julio de 2025, hasta el 30 de junio de 2026, y mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prórroga al cargo de jefe de trabajos prácticos - dedicación simple, vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes de la Prof. Dalcy Argentina Flores.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Dra. Nuria Macarena Rodríguez, Dirección de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de Personal.

nto pu



Resolución de Decanato 717 / 2025 - EXA -UNSa Expte N° 8039/2020-EXA-UNSa- SRMRF: Dra. Nuria Macarena Rodríguez - Prórroga de designación - JTP - SIM - Suplente C1- asig. Psicología Educacional.

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 04/09/2025

Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

MFFL/HAF/pfa

LIC. MARCELA F. LÓPEZ SESEPTA AMÉRCA (E MESTESOX ROLIPODEOS, EXACTAS-USA SALTA OL BROWN

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FRIGITAD DE CS. EXACTAS - UNSA